ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-DRSA-C. S-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Atalaya, a los Dieciséis (16) dias del mes de abril de 2025, en el ambiente de Ia
Unidad de Logistica de la Red de Salud N° 03 g las 13:02 horas, el Representante de comité de
seleccion designado con FORMATO N°4/ 59-2025-DRSA-ADM , encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
07-2025-DRSA-C.S-1(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUROS EXTERIORES, TANQUE ELEVADO Y CAMARA DE BOMBEO
DEL HOSPITAL INTERCULTURAL, DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA, con la finalidad
de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las
ofertas correspondientes segin orden de prelacion y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el
presente procedimiento de seleccidn, el mismo que estd integrado por las siguientes personas:

| eresidente mULAR KATERIN LLIBEL CORNEJO CHAVEZ Dependencia: MANTENIMIENTO-HIDEA
Primer Miembro - TTULAR | JERSON AGUSTIN SALVADOR PEREZ Dependencia: MANTENIMIENTO-HIDEA
%’?8&:‘;0 IS - MARIA CARMEN CHAVEZ LABAJOS Dependencia: LOGISTICA

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El Comité de seleccion de las contrataciones de acuerdo al cronograma establecido
en las bases, verifica en la plataforma del SEACE el registro de los participantes:

/

RUC/Cédigo

. Fechade

Nea L Tipo ' - Nombre o Razor Esfédbkdverteﬁcié Fechade  Usuariode

"% proveedor e e e bedlsits IR
Proveedor DAVILA "y e
1 UG 10001519137 VILLACORTA 13/04/2025 Valido 13/04/2025 10001519137 (D [
CARLOS ALBERTO
Proveedor HERQUINIO e ™o M
2 onRUC 10001657271 CUADRADO 13/04/2025 Vilido 13/04/2025 10001657271 (O © [
WALTER ALFREDO
| 3 z;z":l‘j‘é°r1o4os182625 ',;":(')‘f: RODRIGUEZ 43,04/2025 valido 08/04/2025 10408182625 (D < [
Proveedor DAVILA s e
4 omRUC 10427924462 VALDERRAMA 13/04/2025 Valido 13/04/2025 10427924462 () & ]
\ | CARLOS ANTHONY
>< 5 Proveedor; 0726501764 ATLUSEA s e 1870472025, Wélido 13/04/2025 10726501764 (D © [
DESEP
| 6 :;ﬁ":ﬁg” 20393573563 ;l:\é\EIII!gIIggES & 08/04/2025 Vilido 08/04/2025 20393573563 (D © [
GENERALES S.A.C.
NEGOCIOS &
™
7 E;:":S‘é"rzounsssos Ziﬁ‘éﬁf&ss LEon ©09/04/2025 Valido 09/04/2025 20477155805 (O & [
S.A.C.
SANXDIT
INGENIERIA Y
NEGOCIOS
g Proveedor, ;539271370 SOCIEDAD 08/04/2025 Valido 08/04/2025 20529271370 (D) [
ERUIRTIC COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor INVERCON . . [
9 conRuc 20550683645 o s s.ac 11/04/2025 Valido 11/04/2025 20550683645 (1) < [
INVERSIONES R
10 Proveedor, ,q45753907 GENERALES LAURA 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20605753907 (O & [
soiRlle ROCA S.A.C.



|
THERMODIKE DEL

11 :;ﬁ",:ﬁﬁ” 20606208309 :ﬁ%%fSEIEDAD 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20606208309 (D <> [
CERRADA
| ._ Proveedor CONSTRUCTION
12 conRruc 20606588012 COMPANY 12/04/2025 Valido 12/04/2025 20606588012 (D & [
TRUJILLO E.LR.L.
13 f;f,".fﬁ‘é” 20609800837 ng’RTPRESARIAL 10/04/2025 Valido 10/04/2025 20609800837 (D) <> [
Proveedor LD
14 onRuc 20613921002 CONTRATISTAS 14/04/2025 Valido 14/04/2025 20613921002 (O © [

GENERALES S.A.C.

2. PRESENTACION DE LOS POSTORES

o . e g Fech ~ Horade | ™ o Gl .
NHol e e Nombre o Fecha de |} R ] ciol dela |Estad|Motiv Accione
o Bptf[Codlgo Razén Social | registro |regi . rese:tac:é P"?Ser:,“a‘;f?'é propuestt o | o | s
DAVILA
1000151913 |VILLACORTA 15/04/202(22:33:1 1000151913 15/04/202 . " " .
1 - CARLOS 5 1 - 5 22:33:40 [Enviado |[Valido WOg
ALBERTO |
CONSORCIO =
2 1000165727 INTERCULTUR 15/0;/202 22.(7)7.2 1.000165727 15/0;/202 22:17:45 [Enviado |Valido o
AL ATALAYA Lo

2 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1 /1.

3. ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA
El Comité de seleccién de Ias confrataciones procede con la revisién de I
documentacién para la admisidn de Ig oferta, siendo el resultado como sigue:

El comité de Seleccidn verifica que el Postor cumplid con la presentacién de I documentacion
solicitada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il (Procedimiento de Seleccion) de las bases
administrativas, por lo que su oferta queda ADMITIDA para pasar a la siguiente etapa de
evaluacion.



SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUROS EXTERIORES, TANQUE ELEVADO Y CAMARA DE BOMBEO DEL
HOSPITAL INTERCULTURAL, DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA

2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA RAZON SOCIAL / POSTOR
DAVILA VILLACORT A CARLOS CONSORCIO INTERCULTURAL
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta ALBERTO ATALAYA
Presentd Observ acion Presentd Observacion
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl NINGUNA Sl NINGUNA

b) Documento que acredite Ja representacion de quien suscribe la
oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.En caso de persona natural, Sl NINGUNA Sl NINGUNA
copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
0 del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. (...)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

\ d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S| NINGUNA Sl NINGUNA

presente seccion. (Anexo N° 3),

Sl NINGUNA Sl NINGUNA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo

Ne 4) Sl NINGUNA Sl NINGUNA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el KO

domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NINGUNA Sl NINGUNA
; g ; . | CORRESPONDE

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
A N° 6. El preci |

nexo 6. El precio total de la oferta y ,[.)S Subtotales qug lo S NINGUNA sl NINGUNA
componen son ex presados con dos (2) decimales. Los precios

unitarios pueden ser ex presados con méas de dos decimales.

Documentacion de presentacién facultativa

% a) En el caso de microempresas y pequefias empresas

integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
i e g lidad ta sas,

consorcios conformados en su to'ta idad por estas emprfls as NO NINGUNA NO NINGUNA

deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su

inscripcion en el Registo de Empresas Promocionales para

Personas con Discapacidad .

b) Solicitud de bonificacion por tener la_condicion de micro y

Sl NINGUNA NO NINGUNA
pequeiia empresa. (Anexo N° 11).

¢) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promociéon de la
Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada SI NINGUNA SI NINGUNA
de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la
exoneracion del IGV (Anex o N° 7).

d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara
el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo departamento o region, pueden presentar NO NINGUNA NINGUNA
la solicitud de bonificacion por servicios prestados fuera de la
provincia de Lima y Callao, segun (Anexo N° 10).

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO




EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedio a la evaluacidn de Ig oferta admitida, con el siguiente resultado

ADJUDICACION SIMPLIFICASA Ne 007-2025-DRSA-C.S-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUROS EXTERIORES, TANQUE ELEVADO Y CAMARA DE BOMBEO DEL HO
RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA

FACTOR DE EVALUACION -
PRECIO
5% POR GIENTO
PUNTAJE | DEL DIEZ POR

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE | 07" | CIENTO (10%) Co'u%i'gﬁ PE CON ORDEN DE PRELACION
(Max 100 POR SERVICIOS PEQUERA BONIFICACION

Puntos) PRESTADOS

DAVILAVILLACORTA CARLOS ALBERTO |$S/190,000.00 92.11 92.11
CONSORCIO INTERCUL TURAL ATALAYA |S/175,000.00 100.00 100.00

SPITAL INTERCULTU RAL, DISTRITO DE

BONIFicacioy | BOMFICACION DE
EMPRESA POSTORA

EMPRESA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo a Ig Orden de Prelacion el

verificacion de los requisitos de calificacién
la presente Bases Integradas, de acuerdo al

Comité de Seleccion procedid a

siguiente detalle:



SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUROS EXTERIORES, TANQUE ELEVADO Y CAMARA DE BOMBEO DEL HOSPITAL INTERCULTURAL, DISTRITO DE RAYMONDI,

POSTORES

HABILITACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
06 und. ANDAMIOS METALICOS

06 und. EQUIPO DE PINTAR

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
dispcnibilidad del equipamiento estratégico requerido.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA;
Requisitos.

Contar con oficina para coordinacion en la Ciudad de Atalaya.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de conpra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura
estratégica requerida

NOTA: EN CASO SE PRESENTE COMPROMISO DE COMPRA ALQUILER O CONTRATO DE
ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, LA PERSONA NATURAL O JURIDICA
QUE SE COMPROMETE A ALQUILAR LA OFICINA, DEBE ACREDITAR SER PROPIETARIO,

especialidad en dibujo y/o pintura
Acreditacion
€1 TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, sera verificado por el érgano encargado de las

ntr © comté de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Ttulos Profesionales en el portalweb de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universttaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea. sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través de| siguiente link:
hitps /titulosinstitutos. minedu gob.pe/, segun corresponda.

CAPACITACION;

Requisitos

"I Debera contar con diplomas y/o especializacion en SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
EN OBRAS con una Cantidad Minima de 120 horas lectivas, del personal clave requerido como
responsable del servicio

{1 Debera contar con diplomas ylo especializacion en RESIDENCIA, SUPERVISION Y
LIQUIDACION DE OBRAS PUBLICAS Y PRVADAS con una Cantidad Minima de 120 horas
lectivas, del personal clave requerido como responsable del servicio,

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTO
QUE ACREDITE LA CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
Requisitos:

DEL RESPONSABLE DEL SERV ICIO. Experiencia de Dos (02) afios como responsable o
supervisor de mantenimiento y/o servicio de mejoramiento y/o servicio de acondicionamiento
ylo servicio de reparacion ylo servicio de refaccion de Infraestructura hospitalaria, en
entidades publicas o privadas,

DEL ASISTENTE DE SERVICIO: Experiencia de Dos (02) afios en general en servicios
referente a disefiador y/o ejecucion de pintura y/o murales en entidades publicas o privadas

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de
dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos Yy su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados
0 (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Calificacion

ADJUDICACION SIMPLIFICASA N° 007-2025-DRSAC.S 1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

DAVILA VILLACORTA CARLOS ALBERTO

Observacion

Calificacion

PROVINCIA DE ATALAYA

CONSORCIO INTERCULTURAL ATALAYA

Observacién

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

—

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA; E001-435 16 CUERPOS DE
ANDAMIOS METALICOS CONVENCIONAL TIPO ACROW E001-49;
AMOLADORA DE 7 PULGADA Y § PULGADA; CEPILLO ELECTRICO;
LIADORA PARED; COMPRESORA NEUMATICA.

ADJUNTA CERTIFICADO LITERAL, RECIBO DE LUZ

* ADJUNTA COPIA DEL TITULO DE INGENIERO CIV|L- UNI
(RESPONSABLE DEL SERV/ICIO); * ADJUNTA COPIA DEL TITULO DE
ARTISTA PLASTICA - EDUARDO MEZA SAVIA.

* DIPLOMA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN OBRAS CON
320 HRS. * DIPLOMA RESIDENCIA, SUPERVISION Y LIQUIDACION DE
OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS, CON 480 HRS.

* RESPONSABLE DEL SERVICIO; CERTIFICADO DE TRABAJO:21/08/24-
20/08/2024; CERTIFICADO DE TRABAJO 1 1/03/2024-10/05/2024;
CERTIFICADO DE TRABAJO 19-28 DE DICIEMBRE DEL 2023;
CERTIFICADO DE TRABAJO 02/01/07-29/02/08; CERTIFICADO DE
TRABAJO 12/06/06-11/09/06; 12/06/16-11/09/16* ASISTENTE DE
SERIVICIO; CONSTANCIA DE TRABAJO; 04 DE FEBRERO DEL 2018-18
DE FEBRERO DEL 2020/ 15 DE FEBRERO DEL 2019 - 30 DE ENERO DEL
2023; 04 DE FEBRERO DEL 2016- 18 DE FEBRERO DEL 2020; DE
ENERO 2007-FEBRERO DEL 2017

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Requisitos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 600,000.00
Seiscientos Mily 00/00 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil y 00/00 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de Mantenimiento, reparacion y/o
refaccion de Infraestructura y/o instalacion de Edificaciones publicas del sector Salud a nivel
de servicio en general

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

=

ADJUNTA: CONTRATO DEALQUILER DE EQUIPOS

ADJUNTA: COMPROMISO DE ALQUILER

* RESPONSABLE DEL SERV [CIO: TITULO PROFESIONAL DE
INGENIERIA CIVIL; ASISTENTE DE SERVCIO; * ADJUNTA
COPIA DEL TITULO DE ARTISTA PLASTICA - EDUARDO

MEZA SAVIA

* DIPLOMA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN
OBRAS CON 420 HRS. * DIPLOMA RESIDENCIA,
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS PUBLICAS Y

PRIVADAS, CON 300 HRS.

* RESPONSABLE DEL SERV ICIO; CERTIFICADO DE
TRABAJO 1/12/23-25/08/24;CERTFICADO DETRABAJO
01/07/23-30/11/23; CERTIFICADO DE TRABAJO 01/02/22-

31/12/22; * ASISTENTE DE SERV ICIO: CONSTANCIA DE

TRABAJO;4/02/18-18/02/20; CONSTANCIA DE TRABAJO
15/02/19-30/01/23; CONSTANCIA DE TRABAJO 04/02/16-

18/02/20; CONSTANCIA DE TRABAJO ENERO 2017-
FEBRERO 2017

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERV ICIO; POR MONTO
$/76,890.00; ORDEN DE SERVCIO N°158; POR EL MONTO DE
8/38,851.95

RESULTADOS

CALIFICADO

CUMPLE

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS 38,928.82;
CONTRATI DE SERVICIO N26-2024; §/239,000.00

CALIFICADO




OTORGAMIENTO Y CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO

Se pudo comprobar que, por orden de prelacién y conforme con los requisitos de calificacién
de acuerdo a las bases, el comité de seleccidén otorga la buena pro al postor CONSORCIO

INTERCULTURAL ATALAYA por el monto total de S/ 175,000.00 (CIENTO SETENTA Y CINGO MIL CON
00/100 SOLES).

tem No | Nombre o razén social del postor RUC Monto Adjudicado 1.G.V. S/
ganador de la buena pro

CONSORCIO INTERCULTURAL
1 ATALAYA 10001657271 S/. 175,000.00

Siendo las 17:50 horas del mismo dia, se concluye el acto, procediéndose a dar lectura en

presencia de los presentes, y luego de ser leida es aprobada y suscrita en sefial de conformidad.

\
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< zil
PRESI[]{ENTI:I - TITULAR PRIMER MIEMBRO-TITULAR

oo

SEGUNDO MIEMBRO-TITULAR




